
Projekt 
 
z dnia  6 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LII/....../23 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia 20 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/277/21 Rady Gminy Stargard z dnia 22 października 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 

stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust.4a oraz art. 6j ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1469 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/277/21 Rady Gminy Stargard z dnia 22 października 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:    "§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                            
w wysokości 42,00 zł od mieszkańca". 

2) § 4 otrzymuje brzmienie:    "§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 84,00 zł miesięcznie od mieszkańca". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego         
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67D8584B-4A71-45FA-845E-CF67117A475B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku                   
w gminach gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wypełniając dyspozycję art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały 
zobowiązana jest dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na terenie gminy Stargard metodą ustalenia opłaty jest iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k 
ust. 1. 

Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie przekraczają maksymalnych stawek 
opłat, o których mowa w art. 6k ust. 2a pkt. 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Przytoczony wyżej przepis wskazuje, że rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą, za 
miesiąc, w przypadku przyjętej przez gminę Stargard metody 2% przeciętnego miesięcznego dochodu, 
rozporządzalnego na jedną osobę ogółem - za mieszkańca. Miesięczny dochód rozporządzany na mieszkańca 
wynosi w 2022 r. wyniósł 2249,79 zł., czyli 45,00 zł od osoby/miesiąc. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi winny pokrywać koszty funkcjonowania systemu, na które składają 
się koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi 

Na terenie Gminy Stargard  zauważyć można tendencję wzrostową zaludnienia, odnotowuje się zwiększenie 
ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, co skutkuje tym, że wpływy z opłat nie pokrywają w całości 
kosztów obsługi systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Wzrastające koszty wywozu 
i zagospodarowania odpadów komunalnych są efektem ogólnej sytuacji gospodarczej i ekonomicznej. 
Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwoli na zmniejszenie dopłaty do 
systemu z budżetu gminy Stargard. Przyjęte stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów i analizy rynkowej. 

Uchwała przewiduje stawkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych w kwocie: 
1. 42,00 zł. od mieszkańca 
Stawka  podwyższona w wysokości: 
2. 84,00 zł od mieszkańca 

Taki sposób zróżnicowania stawek wynika z zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku                       
w gminach zgodnie z art. 6 k ust. 3, tj. Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

Niestety proponowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie zapewni                    
w 100% samofinansowania się gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Wyższe wpływy 
nie pokryją wszystkich kosztów systemu. 

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie będzie powodowała konieczności 
składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi Wójt zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Właściciel nieruchomości obowiązany będzie do uiszczenia opłaty, 
stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67D8584B-4A71-45FA-845E-CF67117A475B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/....../23 RADY GMINY STARGARD  z dnia 20 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


